
                                                                           
                ประกาศกรมสรรพากร 

                                เรื่อง  สอบราคาซื้อกระดาษและผลิตภัณฑกระดาษ จํานวน  4  รายการ 
                                ------------------------   

        ดวยกรมสรรพากร โดยสํานักงานสรรพากรภาค 6  มีความประสงคจะสอบราคาซื้อ
กระดาษและผลิตภัณฑกระดาษ จํานวน  4  รายการ  ดังน้ี 

1.   กระดาษถายเอกสาร เอ 4  จํานวน   4,000  รีม 
   2.   ซองครุฑสีนํ้าตาล ซี 5  จํานวน 30,000  ซอง 
   3.   ซองครุฑสีนํ้าตาล ซี 4 ขยายขาง  จํานวน 30,000  ซอง

    4.   ซองครุฑสีนํ้าตาล ซี 4 ไมขยายขาง  จํานวน 30,000  ซอง 

                      (ตามรายละเอียดแนบทายประกาศสอบราคา)                                           

         ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้ 
                           1.  เปนผูมีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อดังกลาว 

 2. ไมเปนผูที่ถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานของทางราชการ   และไดแจง 
เวียนหรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคล      หรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตามระเบียบ 
ของทางราชการ 

3. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน     ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย 
เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 

4. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอราคาใหแก 
สํานักงานสรรพากรภาค 6  ณ วันประกาศสอบราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรม  ในการสอบราคาซื้อครั้งน้ี  

                           กําหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่…6 สิงหาคม 2551...ถึง…19 สิงหาคม 2551…ระหวาง
เวลา  8.30 น. ถึง 16.30 น.  ณ งานการเงินและพัสดุ ฝายบริหารงานทั่วไป  สํานักงานสรรพากรภาค 6  เลขที่  
65  ถนนเทศา  ตําบลพระปฐมเจดีย  อําเภอเมือง  จังหวัดนครปฐม  73000  และกําหนดเปดซองใบเสนอ
ราคา ในวันที่…20 สิงหาคม 2551..   ตั้งแตเวลา  10.30 น. เปนตนไป   
 
 
 
 
 
 
 



 
- 2 - 

 
                           ผูสนใจติดตอขอรับเอกสารสอบราคาไดที่  งานการเงินและพัสดุ ฝายบริหารงานทั่วไป  
สํานักงานสรรพากรภาค 6  เลขที่  65  ถนนเทศา  ตําบลพระปฐมเจดีย  อําเภอเมือง  จังหวัดนครปฐม     
ระหวางวันที่…6 สิงหาคม 2551...ถึง…19 สิงหาคม 2551…หรือสอบถามทางโทรศัพท หมายเลข  0-3424-
2355  ตอ  113 ในวันและเวลาราชการ  
 
                                 ประกาศ  ณ วันที่  6 สิงหาคม 2551 
                                                                          
                   อนันต  สิริแสงทักษิณ 
                                                               (นายอนันต  สิริแสงทักษิณ) 
                 เจาหนาที่บริหารงานสรรพากร 9 ปฏิบัติหนาที่ราชการ 
       สรรพากรภาค 6 ปฏิบัติราชการแทน 
                                                                    อธิบดีกรมสรรพากร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                     เอกสารสอบราคาซื้อ  เลขที่  9/2551 
                        การซื้อกระดาษและผลิตภัณฑกระดาษ  จํานวน  4 รายการ 
                  ตามประกาศกรมสรรพากร โดยสํานักงานสรรพากรภาค 6 ลงวันท่ี …6 สิงหาคม 2551. .. 
 

               -------------------------------   
 

                กรมสรรพากร โดยสํานักงานสรรพากรภาค 6  มีความประสงคจะสอบราคาซื้อกระดาษและผลิตภัณฑ
กระดาษ จํานวน  4 รายการ ดังนี ้

1.   กระดาษถายเอกสาร เอ 4  จํานวน   4,000  รีม 
   2.   ซองครุฑสีนํ้าตาล ซี 5  จํานวน 30,000  ซอง 
   3.   ซองครุฑสีนํ้าตาล ซี 4 ขยายขาง  จํานวน 30,000  ซอง

    4.   ซองครุฑสีนํ้าตาล ซี 4 ไมขยายขาง  จํานวน 30,000  ซอง 

  ตามรายละเอียดแนบทายเอกสารสอบราคาซื้อฉบับนี้   โดยมีขอแนะนาํและขอกําหนด
ดังตอไปนี้ 

1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
1.1 แบบรูปรายการละเอียด 
1.2 แบบใบเสนอราคา 
1.3 แบบสัญญาซื้อขาย 
1.4 แบบหนังสือค้าํประกันสัญญา 
1.5 บทนิยาม 

(1) ผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกัน 
    (2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม  

1.6 แบบบญัชีเอกสาร 
(1) บัญชีเอกสารสวนที่ 1 (แยกไวนอกซอง) 
(2) บัญชีเอกสารสวนที่ 2 (แยกไวนอกซอง) 

2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา 
2.1 ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อดังกลาว  
2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูที่ถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานของทางราชการ 

และไดแจงเวียนช่ือแลว หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงาน
ตามระเบียบของทางราชการ 
 
          /2.3 ผู... 
 
 
 



- 2 - 
 

2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น ณ วัน 
ประกาศสอบราคา  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 
ตามขอ 1.5 

2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอม 
ข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น                        
              3.    หลักฐานการเสนอราคา 
                      ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว
นอกซองใบเสนอราคา เปน 2  สวน ดังนี้                                                                                                   
  3.1    สวนที่ 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี ้

(1) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล                                                                                               
                                      (ก)  หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด   ใหย่ืนสําเนาหนังสือ  
รับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณหสนธิ บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจ
ควบคุม (ถามี)  และบัญชีผูถือหุนรายใหญ จากนายทะเบียนไมเกิน 6 เดือน นับถึงวันย่ืนเอกสาร
การสอบราคา (ถามี)  และสําเนาใบทะเบียนมูลคาเพิ่ม (ถามี)  พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 
 (ข)  บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด   ใหย่ืนสําเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล จากนายทะเบียนไมเกิน 6 เดือน นับถึงวันย่ืนเอกสารการสอบราคาหนังสือ
บริคณหสนธิ  บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม (ถามี)   บัญชีผูถือหุนรายใหญ  
และสําเนาใบทะเบียนมูลคาเพิ่ม  (ถามี)  พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 

(2) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใชนิติบุคคล 
      ใหย่ืนสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูน้ัน      สําเนาขอตกลงที่แสดงถงึการเขาเปนหุนสวน 
      (ถามี)  สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูเปนหุนสวน สําเนาหนังสือจดทะเบียนพาณิชยและ            

ใบทะเบียนมูลคาเพิ่ม (ถามี) พรอมทั้งรับรองสําเนาถูกตอง 
 (3) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา ใหย่ืน
สําเนาสัญญาของการเขารวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีที่
ผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคลธรรมดาที่มิใชสัญชาติไทย ก็ใหย่ืนสําเนาหนังสือเดินทาง หรือ         
ผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคล ใหย่ืนเอกสารตามที่ระบุไวใน (1) 

                               (4)   เอกสารอื่น ๆ  
  -  สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม 
                               (5) บัญชีเอกสารสวนที่ 1 ทั้งหมดที่ไดย่ืนพรอมกับซองใบเสนอราคา ตาม
แบบในขอ 1.6 (1) 
 
 
          /3.2 สวน... 
 



- 3 - 
 
                       3.2   สวนที่ 2 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้ 

(1) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีที่ผูเสนอราคา 
มอบอํานาจใหบุคคลอ่ืน ลงนามในใบเสนอราคาแทน พรอมสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของ 
ผูมอบและผูรบัมอบอํานาจ พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 

(2) บัญชีเอกสารสวนที่ 2 ทั้งหมดที่ไดย่ืนพรอมกับซองใบเสนอราคา ตาม 
แบบในขอ 1.6 (2)        

(3) ผูเสนอราคาจะตองนํากระดาษตัวอยางที่จะยื่นใหเจาหนาที่ทําการชั่ง 
ตรวจสอบ  แลวลงช่ือรับรองพรอมกับผูย่ืนซองเสนอราคา หรือผูแทนในวันย่ืนซองเสนอราคา    
มิฉะนั้น  คณะกรรมการจะไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น  และหากสํานักงานสรรพากร
ภาค 6 เห็นควรให   ทําการตรวจทดลอง  สํานักงานสรรพากรภาค 6 ไมตองรับผิดชอบในความ
เสียหายใด ๆ  ที่เกิดขึ้นแกตัวอยางที่สงมา  ใหตรวจทดลอง                                                                                
               4.   การเสนอราคา           
                     4.1  ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้ โดย
ไมมีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือช่ือของผูเสนอ
ราคาใหชัดเจน จํานวนเงินที่เสนอตองระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ โดยไมมีการขูดลบ             
หรือแกไข หากมีการขูดลบ ตก  เติม  แกไข  เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือช่ือผูเสนอราคาพรอม
ประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง        
                     4.2  ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดย 
เสนอราคารวมและหรือราคาตอหนวย   และหรือตอรายการ   ตามเงื่อนไขที่ระบุไวทายใบเสนอ
ราคาใหถูกตอง    ทั้งนี้  ราคารวมที่เสนอจะตองตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ  ถาตัวเลขและ
ตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือ เปนสําคัญโดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพิ่ม
ภาษีอากรอื่น และคาใชจายทั้งปวงไวแลว 

ราคาที่เสนอ จะตองเสนอกําหนดยืนราคา   ไมนอยกวา 90 วัน    นับแตวันเปด 
ซองใบเสนอราคา โดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาที่ตนไดเสนอไว 
และจะถอนการเสนอราคามิได  

 4.3   ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพัสดุ  ภายใน  15  วัน  นับถัดจาก 
วันลงนามในสัญญาซื้อขาย            

                   4.4    กอนยื่นซองเสนอราคา     ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญาแบบรูปและ
รายละเอียด ฯลฯ ใหถี่ถวน และเขาใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียกอนที่จะตกลงยื่นซองเสนอ
ราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 
 
 
          /4.5 ผู… 
 



- 4 - 
 
                   4.5   ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองเสนอราคาที่ปดผนึกซองเรียบรอย    จาหนาซองถึง 
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา โดยระบุไวที่หนาซองวา “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา                  
เลขที่ 9/2551” ย่ืนตอหัวหนาเจาหนาที่พัสดุในวันที่…6 สิงหาคม 2551...ถึง…19 สิงหาคม 2551…
ระหวางเวลา  8.30 น.   ถึง  16.30 น.  ณ  งานการเงินและพัสดุ ฝายบริหารงานทัว่ไป  สํานักงาน
สรรพากรภาค 6  เลขที่  65  ถนนเทศา  ตําบลพระปฐมเจดีย  อําเภอเมือง  จังหวัดนครปฐม 73000 
เมื่อพนกําหนดเวลายืน่ซองเสนอราคาแลวจะไมรับซองเสนอราคาโดยเด็ดขาดและคณะกรรมการเปด
ซองสอบราคาจะเปดซองใบเสนอราคาในวนัที่…20 สิงหาคม 2551...ตั้งแตเวลา 10.30 น.เปนตนไป 
             5.   หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 

5.1 ในการสอบราคาครั้งน้ี  สํานักงานสรรพากรภาค 6 จะพิจารณาตัดสินดวย 
ราคาตอรายการ                                                                                             
                       5.2  หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตาม ขอ 2  หรือย่ืนหลักฐานการ  
เสนอราคาไมถูกตองหรือ ไมครบถวนตามขอ 3 หรือย่ืนซองเสนอราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว       
คณะกรรมการ ฯ  จะไมรับพจิารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น  เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลง
เพียงเล็กนอยหรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนที่มิใชสาระสําคัญ   ทั้งนี้ 
เฉพาะในกรณทีี่พิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอสํานกังานสรรพากรภาค 6  เทานัน้ 

5.3 สํานักงานสรรพากรภาค 6 สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคาโดยไม
มีการผอนผันในกรณีดังตอไปนี้                 
                              (1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้นในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคาหรือใน 
หลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของกรม     

    (2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือช่ือผูเสนอราคาอยาง 
หน่ึงอยางใดหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 

(3)  เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขที่กําหนดในเอกสารสอบราคาที่
เปนสาระสําคัญหรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอื่น 

(4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ  ตก  เติม  แกไข  เปลี่ยนแปลง    โดยผูเสนอ 
ราคามิไดลงลายมือช่ือพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว 
                       5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา   คณะกรรมการพิจารณา 
ผลการสอบราคาหรือสํานักงานสรรพากรภาค 6  มีสิทธิ์ใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง  สภาพ 
ฐานะหรือขอเท็จจริง  อ่ืนใดที่เกี่ยวของกับผูเสนอราคาได  สํานักงานสรรพากรภาค 6 มีสิทธิที่จะ
ไมรับราคาหรือไมทําสัญญา หากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง       
 
 
 
          /5.5 สํานัก... 
 



- 5 - 

 

                       5.5  สํานักงานสรรพากรภาค 6 ทรงไวซึ่งสิทธิที่จะไมรับราคาต่ําสุด  หรือราคาหนึ่ง
ราคาใด  หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจํานวน หรือขนาด   หรือ
เฉพาะรายการหนึ่งรายการใด   หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดซื้อเลยก็ได 
สุดแตจะพิจารณา  ทั้งนี้  เพื่อประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ และใหถือวาการตัดสินของ
สํานักงานสรรพากรภาค 6 เปนเด็ดขาด  ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ  มิได   รวมทั้ง
สํานักงานสรรพากรภาค 6 จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษ ผูเสนอราคาเปนผูทิ้งงาน  
หากมีเหตุที่เช่ือไดวาการเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา                                 
                             ในกรณีที่ผูเสนอราคาต่ําสุด  เสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงาน
ตามสัญญาไดคณะกรรมการเปดซองสอบราคา หรือสํานักงานสรรพากรภาค 6 จะใหผูเสนอราคา
น้ันช้ีแจงและแสดงหลักฐานที่ทําใหเช่ือไดวาผูเสนอราคาสามารถดําเนินงานตามสอบราคาซื้อให
เสร็จสมบูรณ  หากคําช้ีแจงไมเปนที่รับฟงได สํานักงานสรรพากรภาค 6 มีสิทธิที่จะไมรับราคา
ของผูเสนอราคารายนั้น                                                                                                             

                       5.6  สํานักงานสรรพากรภาค 6 ขอสงวนสิทธิในการทําสัญญาทางนิติกรรมผูกพัน
กับคูกรณี  ผูชนะการสอบราคา โดยมิจําเปนตองบอกกลาวตอคูกรณีแตอยางใด                     
                  6.  การทําสัญญาซื้อขาย 

         ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาซื้อขายตามแบบสัญญา    ดังระบุใน  ขอ  1.3  
กับสํานักงานสรรพากรภาค 6 ภายใน…7 ...วัน   นับถัดจากวันที่ไดรับแจง  และจะตองวาง
หลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ  5  ของราคาสิ่งของที่สอบราคาได  ใหสํานักงาน
สรรพากรภาค 6 ยึดถือไวในขณะทําสัญญาโดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด  ดังตอไปนี้                                         
           6.1 เงินสด 
                       6.2 เช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแกสํานักงานสรรพากรภาค 6  โดยเปนเช็คลงวันที่ที่ทํา
สัญญาหรือกอนหนาน้ัน ไมเกิน   3  วันทําการของทางราชการ 

          6.3 หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือคํ้าประกัน    
ดังระบุในขอ 1.4 
                       6.4 หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย    หรือบริษัท
เงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย    ที่ไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย 
และประกอบธุรกิจค้ําประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย  ซึ่งไดแจงช่ือเวียนใหสวน
ราชการตาง ๆ ทราบแลว  โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุใน  ขอ 1.4 
 6.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
                             หลักประกันน้ีจะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผูชนะ   
การสอบราคา (ผูขาย) พนจากขอผูกพันตามสัญญาซื้อขายแลว               
 
 
          /7. คา... 



- 6 - 
      
                  7. คาจางและการจายเงิน 
                      สํานักงานสรรพากรภาค 6 จะจายเงินคาพัสดุที่จัดซื้อครั้งเดียว   เมื่อผูชนะการสอบ
ราคา (ผูขาย) ไดสงมอบครบถวนถูกตองตามสัญญา หรือขอตกลง  และคณะกรรมการตรวจรับ
พัสดุ ไดตรวจรับเรียบรอยแลว 
                  8. อัตราคาปรับ 
                       คาปรับตามแบบสัญญาซื้อขาย ขอ 15 จะกําหนดในอัตรารอยละ 0.20 ของคาพัสดุ
ตามสัญญาตอวันแตอยางนอยตองไมต่ํากวา 100 บาท              
                9. การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
                       ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ  หรือทําสัญญาซื้อขายตามแบบ 
ดังระบุในขอ 1.3 แลวแตกรณี  จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของสิ่งของที่ซื้อขายที่
เกิดขึ้น  ภายในระยะเวลาไมนอยกวา 1 ป นับถัดจากวันที่สํานักงานสรรพากรภาค 6 ไดรับมอบ
งาน โดยผูขายตองรีบเอามาเปลี่ยนใหใหม     แกไขใหใชการไดดีดังเดิมภายใน…10…วัน นับถัด
จากวันที่ไดรับแจงความชํารุดบกพรอง         
                  10. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ 
                        10.1   เงินคาพัสดุสําหรับการซื้อครั้งน้ีไดมาจากเงินงบประมาณประจําป   หรือ 
เงินฝากคาใชจายเก็บภาษีทองถิ่น 
                                  การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือสํานักงานสรรพากรภาค 6 ไดรับ
อนุมัติเงินคาพัสดุจากงบประมาณประจําปหรือเงินฝากคาใชจายเก็บภาษีทองถิ่นแลวเทานั้น    
หากสํานักงานสรรพากรภาค 6 ตองถูกตัด/ลดงบประมาณจัดซื้อหรือมีกรณีเหตุจําเปนที่สํานักงาน
สรรพากรภาค 6 ไมสามารถทํานิติกรรมตอไปได  ในกรณีน้ีใหถือวาประกาศสํานักงานสรรพากร    
ภาค 6 ฉบับนี้สิ้นสภาพลง  ผูชนะการสอบราคาไมอาจเรียกรอง สิทธิใด ๆ จากสํานักงาน
สรรพากรภาค 6 ได        
 10.2   เม่ือสํานักงานสรรพากรภาค 6 ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปน     
ผูขายและไดตกลงซื้อตามประกาศสอบราคาซื้อแลว   ถาผูขายจะตองสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาว
เขามาจากตางประเทศและของนั้นตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางที่มีเรือไทยเดินอยู  และ
สามารถใหบริการรับขนไดตามที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนดผูเสนอราคา
ซึ่งเปนผูขายจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้ 

(1) แจงการสั่งหรอืนําสิ่งของที่ซื้อขายดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอ
สํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวีภายใน  7  วัน นับตั้งแตวันที่ผูขายสั่งหรือซื้อ
ของจากตางประเทศ   เวนแตเปนของที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนให
บรรทุกโดยเรืออ่ืนได        
 
          /(2) จัด... 
 



- 7 - 
                     
                                 (2)  จัดการใหสิ่งของที่ซื้อขายดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือที่มีสิทธิ
เชนเดียวกับเรือไทยจากตางประเทศมายังประเทศไทย       เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงาน
คณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวีใหบรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนที่มิใชเรือไทย  ซึ่งจะตอง
ไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออ่ืน  หรือเปนของที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคม
ประกาศยกเวนใหบรรทุก โดยเรืออ่ืน                                                                                                                               

(3) ในกรณีที่ไมปฏิบัติตาม   (1)  หรือ   (2)    ผูขายจะตองรับผิดตาม 
กฎหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี          

10.3 ผูเสนอราคาซึ่งสํานักงานสรรพากรภาค 6 ไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญา
หรือขอตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกําหนดดังระบุไวในขอ  6  สํานักงานสรรพากรภาค 6 อาจ
พิจารณาเรียกใหชดเชยความเสียหายอ่ืน (ถามี) รวมทั้งจะพิจารณาใหเปนผูทิ้งงานตามระเบียบ
ของทางราชการ 
                         10.4       สํานักงานสรรพากรภาค 6 สงวนสิทธิที่จะแกไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือ 
ขอกําหนดในแบบสัญญาใหเปนไปตามความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี)                                                      
                         10.5  สํานักงานสรรพากรภาค 6 ขอสงวนสิทธิที่จะยกเลิกประกาศสอบราคาฉบับ
น้ีเมื่อไมไดรับอนุมัติจัดซื้อ  ผูชนะการสอบราคา จะเรียกรองสิทธิใด ๆ  จากสํานักงานสรรพากร
ภาค 6 มิได 
 

 
           สํานักงานสรรพากรภาค 6 

                                                  วันที่  6 สิงหาคม 2551 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	                กรมสรรพากร โดยสำนักงานสรรพากรภาค 6  มีความประสงค์จะสอบราคาซื้อกระดาษและผลิตภัณฑ์กระดาษ จำนวน  4 รายการ ดังนี้
	  ตามรายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาซื้อฉบับนี้   โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้
	                      ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคา เป็น 2  ส่วน ดังนี้                                                                                                     3.1    ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้
	                       5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทำสัญญา   คณะกรรมการพิจารณา
	           สำนักงานสรรพากรภาค 6



